
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/178/25 

RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników 

w Klubie „Senior+” w Mścicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 

poz. 1153 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 51 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1214.), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Będzino 

 

 

Andrzej Nożykowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 5179



Załącznik do uchwały Nr XXIII/178/25 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

W KLUBIE „SENIOR +” w MŚCICACH 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa o: 

a) Klubie- należy przez to rozumieć Klub „Senior +” w Mścicach, 

b) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, powyżej 60-go roku życia, posiadającą 

miejsce zamieszkania na terenie Gminy Będzino, 

c) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214), 

d) Gminie - należy rozumieć Gminę Będzino, 

e) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Będzino, 

f) Kierowniku - należy rozumieć kierownika Klubu Seniora w Mścicach. 

  

§ 2. 1. Klub został utworzony w celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa seniorów, osób nieaktywnych 

zawodowo, którzy ukończyli 60-ty rok życia, w życiu społecznym oraz zapewnienia im wsparcia przez 

umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, 

kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. 

2. Klub jest klubem samopomocy tzw. środowiskową formą pomocy półstacjonarnej świadczącej usługi dla 

osób w wieku emerytalnym w zakresie opieki i aktywizacji. 

3. Klub funkcjonuje w strukturze Centrum Usług Społecznych w Będzinie i jest zlokalizowany w Mścicach 

przy ul. Południowej 11. 

4. Przynależność do Klubu Seniora odbywa się na zasadzie dobrowolności. 

5. Warunkiem uczestnictwa w Klubie Senior + jest posiadanie miejsca zamieszkania na terenie Gminy 

Będzino oraz złożenie pisemnej deklaracji uczestnictwa w klubie na dany rok. 

6. Udzielenie świadczeń w postaci uczestnictwa w zajęciach klubu samopomocy nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej. 

7. Informacja o przyjęciu uczestnika do Klubu jest wydawana przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych 

w Będzino. 

§ 3. 1. Gmina zapewnia funkcjonowanie Klubu oraz utrzymanie 20 miejsc dla Uczestników. 

2. W ramach funkcjonowania Klubu do dyspozycji uczestników pozostają: 

a) pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone w stoły i krzesła pełniące funkcję sali spotkań, 

b) pomieszczenie kuchenne wyposażone w sprzęty, urządzenia i naczynia do przygotowania i spożycia posiłku, 

c) łazienka wyposażona w 2 toalety (po jednej dla kobiet i mężczyzn), 

d) wydzielone miejsce pełniące funkcję szatni. 

3. Klub zapewnia tygodniowo 20-godzinną ofertę usług. 

4. Zajęcia w Klubie ustala i organizuje Kierownik Klubu będący pracownikiem Centrum Usług 

Społecznych w Będzinie. 

5. Klub „Senior+” we współpracy z innymi instytucjami i organizacjami może rozszerzyć ofertę na usługi 

świadczone poza swoją siedzibą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5179



  

§ 4. 1. Zajęcia organizowane w ramach oferty Klubu są dobrowolne i nieodpłatne w ramach limitu miejsc 

wskazanego w § 3 ust.1. 

2. Udział w zajęciach dodatkowych organizowanych na podstawie § 3 ust. 5 jest dobrowolny i może być 

odpłatny w zakresie oferty przedstawionej przez podmiot zewnętrzny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5179


		2025-11-27T12:32:51+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




